
平成２６年９月４日 

 都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 防災担当教職員 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長 清水 哲雄 

学校安全･健康教育研究会委員長 河合 孝允 

                     （共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

 

学校安全・健康教育研究会（防災対策）「見学研修会」のご案内 

―東京ガスにおける地震防災対策について― 

 
 

 初秋の候、先生方には益々ご健勝のこととご推察申し上げます。 

 さて当研究会では、東京ガス株式会社本社での見学研修会を企画いたしました。 

東日本大震災では、各地域のライフラインに甚大な被害を与えましたが、東京ガスでは、大災害

の発生に備え、「予防・緊急・復旧」を地震防災対策の大きな３本柱として、様々な取り組みを行

っているとのことで、今回はその取り組みについて詳しくお話しを伺い、また本社施設の見学をさ

せていただきます。 

普段はなかなか見学が難しい貴重な見学研修会となろうかと存じます。校務ご多忙の折とは存じ

ますが、先生方にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  平成２６年１０月２１日（火）１４：３０～１７：００ 

 

２．会 場  東京ガス株式会社 浜松町本社ビル（港区海岸1－5－2） 

         ※ 裏面案内図をご参照ください。 

３．集 合  ２階エントランスロビー １４：００～１４：３０（途中の参加・退出はできません） 

 

４．内 容  東京ガス株式会社 防災・供給部の見学 

        ・エネルギーと環境について 

        ・防災供給部の概要説明 

        ・地震防災対策の取り組みについて 

        ・供給指令センターについて 

        ・質疑応答 

 

５．定 員  約２０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 

６．参加費  無 料（本研修会は、当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 



７．申込方法  １０月３日（金）までに下記宛にWeb又はFaxにてお申込みください。 

          URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 

                 東京私学教育研究所 学校安全・健康教育研究会 

担当：松田・横山 

         TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

 

《案内図》 

 

ＪＲ山手線・京浜東北線「浜松町駅」 

南口より連絡橋を通り 

徒歩３分 

 

 

都営浅草線・大江戸線「大門駅」 

Ｂ２出口より浜松町駅南口連絡橋を通り 

徒歩５分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。 

 学校安全・健康教育研究会(防災対策)「見学研修会」参加申込書〔10月21日(火)実施〕 

学    校    名 氏  名（ふりがな） 

 

 

 

上記のとおり参加申し込みいたます。  

東京私学教育研究所 御中                    平成２６年   月   日 

 

                    

校 長                 ○印  

 

 

至 

品 

川 

 

 

 

首 

 

都 

 

高 

 

速 

 

至 

新 

橋 

至 

銀 

座 

 

 

 

 

第 

一 

京 

浜 

国 

道 

 

東京ガス(株) 

本社ビル 

貿易センター 

ビル（２F） 

浜 

松 

町 

駅 

東芝 

ビル 

連絡橋 

旧芝離宮 

恩賜庭園 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


